
Vidzemes nemateriālais kultūras mantojums
satiek seniorus

Valsts  kultūrkapitāla  fonda  mērķprogrammas  „Latviešu  vēsturisko  zemju  attīstības
programma”  ietvaros  atbalstu  guvis  projekts  “Vidzemes  nemateriālais  kultūras
mantojums  satiek  seniorus  ilgstošās  aprūpes  centros”.

Projekta norises laikā, vasaras un rudens mēnešos, plānota astoņu Vidzemes ilgstošās
sociālās aprūpes centru apmeklēšana. Tajos nemateriālā kultūras mantojuma pētnieki
kopā ar centru iedzīvotājiem izzinās Vidzemes folkloras un autobiogrāfiskos materiālus,
kā arī praktiski rosīsies kopīgās atmiņu dokumentēšanas darbnīcās. 

Turpmākie mēneši projekta komandai aizritēs darbīgi: izzinot Latviešu folkloras krātuvē
esošos Vidzemes reģionu materiālus, gatavojot senioriem saistošas prezentācijas un
dodoties izbraukumos, lai kopīgi iedzīvinātu Vidzemes nemateriālo kultūras mantojumu
gan klausoties, gan pašiem dalībniekiem stāstot un dokumentējot savas atmiņas. 

Projekta ietvaros komanda viesosies arī Līgatnes “Senioru mājā”, kur pēc kopīga
semināra un darbnīcām tiks apspriesta iespējamā ilgtermiņa sadarbība ar iestādes
iedzīvotājiem  un  vadību,  ar  mērķi  kopīgi  izzināt,  pētīt,  saglabāt  un  popularizēt
Vidzemes nemateriālo kultūras mantojumu.

Finansiālais  atbalsts  saņemts  Vidzemes  plānošanas  reģiona  īstenotās  programmas
“Vidzemes kultūras programma 2025” ietvaros, kas tiek realizēta Valsts kultūrkapitāla



fonda mērķprogrammā “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma”.


